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Lähettäjä: Elo Riikka (ELY) <riikka.elo@ely-keskus.fi> 
Lähetetty: tiistai 7. marraskuuta 2023 13.24
Vastaanottaja: Saila Wilenius <saila.wilenius@uusikaupunki.fi>; Kirjaamo Uusikaupunki
<kirjaamo@uusikaupunki.fi>
Kopio: Leena Arvela-Hellen <leena.arvela-hellen@uusikaupunki.fi>; Markus Gerke
<markus.gerke@uusikaupunki.fi>
Aihe: Savikkaan ranta-asemakaavan muutos 4, luonnosvaihe, Uusikaupunki
 
Viite: Lausuntopyyntö 6.10.2023
ASIA: Savikkaan ranta-asemakaavan muutos 4, luonnosvaihe, Uusikaupunki
 
 
ELY-keskus ei anna lausuntoa kaavan valmisteluaineistosta, , mutta toteaa luonnoksesta
seuraavaa:
 
Voimassa olevan MRL:n mukaan ranta-asemakaava on kaavamuotona tarkoitettu ensisijaisesti
loma-asutuksen järjestämistä varten. Mikäli rakennuspaikkoja osoitetaan ranta-asemakaavassa
ympärivuotiseen käyttöön, tulee kerralla tarkastella laajempaa aluetta. Laajemman alueen
tarkastelussa on mahdollista osoittaa ympärivuotisia rakennuspaikkoja, mikäli valtaosa
suunnittelualueen rakennuspaikoista on loma-asunnon rakennuspaikkoja.
 
Kaavaluonnos ei noudata MRL:n mukaista ranta-asemakaavan tarkoitusta. ELY-keskus korostaa
kunnan vastuuta ottaa päätöksenteossaan johdonmukaisesti huomioon maankäyttö- ja
rakennuslain mukaiset kaavojen sisältövaatimukset sekä maanomistajien tasapuolinen kohtelu.
Pysyvän asumisen laajamittainen sijoittaminen haja-asutusalueelle aiheuttaa vähitellen tarpeen
esimerkiksi vesihuollon järjestämiselle. Hajalleen sijoittuva pysyvä asuminen hajauttaa kunnan
yhdyskuntarakennetta.
 
Pysyvä asuminen alueella ei ole alueen yleiskaavan mukaista. Yleiskaavasta poikkeaminen
edellyttää perusteluja , jotka on syytä pohtia yleiskaavan periaatteiden näkökulmasta ja
yleiskaavan sisältövaatimusten kautta MRL:n tarkoittamalla tavalla.
 
Kaavaluonnoksen selostuksessa esitetyt voimassa olevat asemakaavat eivät esitetyiltä
rajauksiltaan vastaa suunnittelualueen rajausta. Selostusta on näiltä osin hyvä tarkistaa.
 
Kaavaluonnoksen ilmastovaikutusten arvioinnissa todetaan myös, että ” Kaavamuutoksen
ilmastovaikutusten on kuitenkin pääosin tulkittu olevan positiivisia.”. Jotta näin voidaan todeta,
on syytä esittää perusteena johtopäätökselle laskelmat kaavan ilmastovaikutuksista.
Ilmastovaikutuksia arvioitaessa tulee huomioida kaavaan liittyvät ratkaisut. Kaavan
ilmastohyödyiksi ei voida laskea sellaista, mitä ei kaavalla ratkaista. Selostuksen
ilmastovaikutusten arvioinnissa on todettu, että kaavamuutoksen myötä liikkumistarve pysyvän
asuinpaikan ja vapaa-ajankohteen välillä poistuu. Tämä mahdollinen muutos liikkumisessa
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voidaan katsoa kaavan ilmastohyödyksi ainoastaan siinä tapauksessa, että kaavassa rajoitetaan
kiinteistön omistajan oikeutta omistaa kaksi asuntoa tai kiinteistöä. Koska näin ei
luonnollisestikaan kaavoissa määrätä, ei tätä voi kaavan ilmastohyödyksi laskea.  Lisäksi on hyvä
huomata, että vapaa-aikaan liittyvää liikkumisen tarvetta on keskimäärin vain noin kolmannes
(mökkimatkojen lisäksi tähän kuuluvat myös mm. harrastusmatkat ym.) kaikesta liikkumisen
tarpeesta. Lähes saman verran matkoista liittyy ostoksilla käyntiin ja asiointiin, lisäksi noin
neljännes matkoista liittyy työhön tai koulutukseen. Koska kodin ja vapaa-ajanasunnon välisen
liikkumisen ei voida yleisesti ottaen katsoa olevan niin merkittävää, että sen poistuminen
kompensoisi muiden liikkumistarpeiden osa-alueiden kasvun, ei vastineissa esitettyä arviota
liikkumisesta aiheutuvien ilmastovaikutusten vähentymisestä voida pitää todenmukaisena tai
perusteltuna.
 
Kaavaehdotuksen osalta on hyvä ilmastoarvioinnissa myös huomioida, että suunnittelualue
sijaitsee n. 17 kilometrin päästä Uudenkaupungin keskustasta ja palveluista. Kaavamuutoksen
ilmastoarvioinnin tulee perustua todelliseen tilanteeseen ja kaavamuutoksesta aiheutuvien
vaikutusten arviointiin. Tilastokeskuksen valtakunnallisten keskiarvojen käyttö ei todennettavissa
tilanteissa ole perusteltua. Ilmastovaikutusten osalta arvioinnissa on keskitytty erityisesti
liikkumiseen ja rakennusten energiavaatimuksiin. Kuitenkin myös rakentamisen ohjaukseen on
tärkeää kiinnittää huomiota, sillä yhä suurempi osa rakennusten ja infran elinkaarenaikaisista
kasvihuonekaasupäästöistä aiheutuu käyttövaiheen energiankäytön sijaan niiden rakentamiseen
käytettävien tuotteiden valmistuksesta, rakennustyömaan toiminnoista sekä rakentamisen
jätteiden ja massojen käsittelystä.
 
 
Riikka Elo
ylitarkastaja
puh. +358 295 022 021
riikka.elo@ely-keskus.fi
 
Alueidenkäytön yksikkö
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Itsenäisyydenaukio 2, 20800 Turku
PL 523, 20101 Turku
 
 
 
Tämä viesti on tarkoitettu ainoastaan henkilölle tai yhteisölle, jolle se kuuluu. Viesti saattaa sisältää
luottamuksellista tietoa. Jos olet saanut viestin erehdyksessä, sinulla ei ole siihen käyttöoikeutta. Tässä
tapauksessa ilmoita siitä lähettäjälle ja poista viesti postilaatikostasi. 
Detta meddelande är endast avsett för den person eller sammanslutning som meddelandet hör till. Meddelandet
kan innehålla konfidentiell information. Du har inte rätt att läsa meddelandet om det har skickats till dig av
misstag. Meddela avsändaren och radera meddelandet från din brevlåda i detta fall.
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§ 88
Lausuntopyynnöt, jotka eivät anna aihetta Varsinais-Suomen liiton lausunnon antamiseen

Varsinais-Suomen liitto ei anna seuraavista lausuntopyynnöistä lausuntoa, koska 
liitolla ei ole niistä huomautettavaa eivätkä ne ole ristiriidassa Varsinais-Suomen 
maakuntakaavoituksen tai muun suunnittelun kanssa:

Auran kunta: Aurajokirannan tarkistettu asemakaavamuutosehdotus (524/29.
9.2023)
ELY-keskus: Loimaan Mökkösten sillan maantie 12603 tiesuunnitelma (481/6.
9.2023)
Kaarinan kaupunki: Raadelman liittymän asemakaavan S23100 kaavaehdotus 
(472/1.9.2023)
Kemiönsaaren kunta: Dragsfjärdin itäisen saariston rantaosayleiskaavan ja 
Västanfjärdin rantayleiskaavanmuutosluonnos Grånas-Grundvik (466/31.8.2023)
Kemiönsaaren kunta: Bindasin ranta-asemakaava (467/31.8.2023)
Kemiönsaaren kunta: Mäntykallion ranta-asemakaava (530/4.10.2023)
Kemiönsaaren kunta: Dragsfjärdin itäisen saariston 
rantaosayleiskaavanmuutosluonnoksesta Lundö (531/4.10.2023)
Kemiönsaaren kunta: Taalintehtaan senioriasumisen asemakaava (532/4.
10.2023)
Laitilan kaupunki: Laitilan Kotoharjun asemakaavamuutos sekä laajennuksen 
luonnos (462/24.8.2023)
Loimaan kaupunki: Lamminkadun ympäristön asemakaavaluonnos (548/6.
10.2023)
Nousiaisten kunta: Kirkonkylän korttelin 20 asemakaavamuutos (503/15.9.2023)
Paraisten kaupunki: Lamison ranta-asemakaavan ja Bånholmin ranta-
asemakaavanmuutos Nauvon Nötössä (504/15.9.2023)
Raision kaupunki: Tasalantanhun asemakaavamuutosluonnos (463/28.8.2023)
Turun kaupunki: Turun kaupungin rakennusjärjestys (509/20.9.2023)
Uudenkaupungin kaupunki: Mäntylän ranta-asemakaavan muutosluonnos (471
/1.9.2023)
Uudenkaupungin kaupunki: Metsähallituksen ranta-asemakaavamuutos 3 (457
/22.8.2023)
Uudenkaupungin kaupunki: Kuusiston ranta-asemakaavanmuutosluonnos 3 (458
/22.8.2023)
Uudenkaupungin kaupunki: Autotehtaan liittymän asemakaavan muutosehdotus 
(470/1.9.2023)
Uudenkaupungin kaupunki: Iso-Pirkholman ranta-asemakaava (523/27.9.2023)
Uudenkaupungin kaupunki: Savikkaan ranta-asemakaavamuutos 4 luonnoksesta 
(555/6.10.2023)
Ympäristöministeriö: Työryhmän mietintö Vesienhoidon ympäristötavoitteista ja 
poikkeamista (528/3.10.2023)

Ehdotus
Esittelijä: Heikki Saarento, suunnittelujohtaja

Maankäyttöjaosto päättää ilmoittaa em. tahoille listauksen mukaisesti, ettei liitto anna 
asioista lausuntoa.
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Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
Varsinais-Suomen ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue


